ПРОЕКТ[image: clip_image002]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.00.2022                                пос. Осиновый Мыс                                 № 00/000

О внесении изменений в Устав
 Осиновомысского сельсовета Богучанского района

В целях приведения Устава Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 7, 20, 22, 27 Устава Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Осиновомысский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Осиновомысского сельсовета Богучанского района  Красноярского края следующие изменения:
1.1. в статье 7:
- в подпункте 2 пункта 1 слово «установление» заменить словом «введение»;
- подпункт 15 пункта 1 изложить в следующей редакции:
 «15) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
- в пункте 2 слова «входящего в состав муниципального района» исключить;
1.2. подпункт 7 пункта 1 статьи 16 исключить;
1.3. в статье 22:
- в подпункте 3 пункта 1 слово «установление» заменить словом «введение»;
- подпункт 12 пункта 1 исключить;
- пункт 3 после слов «о результатах» дополнить словами «его деятельности,»;
1.4. пункт 3 статьи 23 после слова «созвать» дополнить словом «внеочередную»;
1.5. в пункте 8 статьи 27 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;
1.6. подпункт 2 пункта 1 статьи 32 исключить;
1.7. статью 33.1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.»;
1.8. пункт 1.1 статьи 35 исключить;
1.9. статью 35.1 исключить;
1.10. пункт 1 статьи 59 дополнить абзацем следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»;
1.11. в статье 61:
- абзац второй пункта 3 исключить;
 - в абзаце пятом пункта 3 слова «, осуществляющая функции и полномочия учредителя,» исключить;
- в абзаце шестом пункта 3 слова «, осуществляющей функции и полномочия учредителя,» исключить;
1.12. в абзаце первом статьи 62 слова «в соответствии с законодательством» заменить словами «в соответствии с федеральными законами»;
1.13. статью 66 после слов «Совета депутатов» дополнить словами «органами территориального общественного самоуправления»;
1.14. статью 67 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Действие подпункта 23.1 пункта 1 статьи 7 приостановлено до 1 января 2024 года в соответствии со статьей 2 Закона Красноярского края от 23.12.2021 № 2-358 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Осиновомысского сельсовета.
3. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).
Глава Осиновомысского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Председатель                                                            Глава Осиновомысского
Совета депутатов                                                      сельсовета
________ П.С.Конышев                                               __________ Д.В.Кузнецов

image1.jpeg